
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N.  587     del  04/08/2016

COPIA

n.  171     del  04/08/2016

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE C.U.C. - COMUNE DI CAMPLI - INDIZIONE PROCEDURA APERTA
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZION E SCOLASTICA PER L'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI CAMPLI E PER L'ASILO NIDO PER IL PERIODO 01.10.2016/31.07.2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 587 del 04/08/2016 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo statuto comunale;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 9073 del 30.06.2016, con cui il sottoscritto Dott. Luca
Galeotti è stato nominato Responsabile del Settore Amministrativo;

Richiamate:
· la Deliberazione di Consiglio n. 12 del 29.04.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio

di previsione per le annualità 2016;
· la delibera di Giunta Comunale n. 91  in data 19/05/2016 è stata approvata l'assegnazione

provvisoria risorse ai responsabili settore per l'anno 2016-2018;

Premesso che con delibera giuntale n.  128 del 28.06.2016,  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  di
legge, l'Amministrazione Comunale ha:

- del  servizio  di  refezione  scolastica  per  le  scuole  dell' infanzia  di  Sant'Onofrio  e  di
Campovalano,  e  servizio  di  refezione  scolastica,  in  caso  di  attivazione,  del  servizio  di
doposcuola;

- della  fornitura  di  derrate  alimentari  e  di  n.  1  addetto  alla  ristorazione  per  la  scuola
dell' infanzia di Campli (fraz. Castelnuovo) e per l'Asilo Nido; 

Considerato che il valore economico presunto dell'affidamento di cui sopra è pari ad €.  488.100,00
IVA esclusa,  di cui  €.  5.300,00 (cinqumilatrecento/00) iva esclusa,  non soggetto a  ribasso di  costi
per la  sicurezza,  oltre all' importo di  €  840,00 (ottocentoquaranta/00) per  costi  sicurezza  derivanti
da rischi di natura interferenziale non soggetto a ribasso. 

Dato atto  che  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  13.8.2010  n.  136,   al  suddetto  affidamento  è  stato
assegnato il seguente codice  CIG: 677588445D;

Ritenuto, quindi di indire procedura di gara, individuando, ai sensi dell'art. 59 del D. Lgs.  50/2016,
la  procedura    aperta   e  con  il  criterio  di  aggiudicazione,  di  cui  all'art.  95  del  D.  Lgs  50/2016,
dell'offerta  economicamente più vantaggiosa demandando l'espletamento della  stessa  alla  Centrale
Unica di Committenza istituita presso l'Unione dei Comuni Montani della Laga;

Visto  l'art.  37  del  decreto  legislativo  19  aprile  2016  n.  50  “Aggregazioni  e  centralizzazioni  delle
committenze”;

Vista  la  deliberazione consiglio Unione dei comuni montani della  Laga n.  3 del  10  dicembre  2014
avente ad oggetto “Costituzione centrale di committenza per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture presso la
Unione dei comuni montani della Laga - approvazione dello schema di convenzione”;

Vista  la  deliberazione consiglio  Unione  dei  comuni  montani  della  Laga  n.  1  del  28  gennaio  2015
avente  ad  oggetto  “Approvazione  regolamento  per  il  funzionamento  della  centrale  di  committenza  per
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture presso la unione dei comuni montani della Laga”;

Considerato necessario a  tal  fine predisporre gli  atti  propedeutici  all'espletamento della  procedura
di  gara  per  il  tramite  della  Centrale  Unica  di  Committenza  istituita  presso  l'Unione  dei  Comuni
Montani della Laga;

D E T E R M I N A
1) che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  da  valere  anche  come

motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 587 del 04/08/2016 - Pagina 2 di 5



2) di indire procedura di gara,  per l'affidamento del servizio di refezione scolastica per l'istituto
comprensivo di Campli e per l'asilo nido per il periodo ottobre 2016 – luglio 2020;

3) di  demandare  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  istituita  presso  l'Unione  dei  Comuni
Montani  della  Laga  l'avvio  delle  procedure  necessarie  all'affidamento  del  servizio  di
“Refezione”  per  il  periodo  ottobre  2016  –  luglio  2020  con  procedura  aperta  ai  sensi  del
D.lgs  50/2016  sulla  scorta  della  documentazione  che  sarà  trasmessa  unitamente  alla
presente:

- Modulo dichiarazione richiesta di avvio procedura;
4) di  dare  atto  che  questo  Comune  procede  all'acquisizione  secondo  le  modalità  indicate

dall'art.  9,  comma  4,  del  D.L.  n.  66/2014,  convertito,  con  modifiche,  dalla  Legge  n.
89/2014 oppure dall'art. 23-ter del D.L. 90/2014, convertito, con modifiche,  dalla  Legge n.
114/2014, e che pertanto ha provveduto a richiedere ed ottenere per l'acquisizione in parola
il seguente codice CIG 677588445D;

5) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs.  n 267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, somma complessiva di €  507.624,00 nelle seguenti modalità:

Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroagg. 03

Cap./Art. 804/0 Descrizione REFEZIONE SCOLASTICA - BENI DI CONSUMO E MATERIE
PRIME

SIOPE 1211 CIG 677588445D CUP

Causale fornitura di derrate alimentari e di n. 1 addetto alla ristorazione per la scuola dell'infanzia di Campli
(fraz. Castelnuovo) e per l'Asilo Nido

Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroagg. 03

Cap./Art. 804/1 Descrizione REFEZIONE SCOLASTICA - PRESTAZIONI DI SERVIZIO

SIOPE 1306 CIG 677588445D CUP

Causale servizio  di  refezione  scolastica  per  le  scuole  dell'infanzia  di  Sant'Onofrio  e  di  Campovalano,  e
servizio di refezione scolastica in caso di attivazione del servizio di doposcuola

6) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  507.624,00  iva  inclusa,  in  relazione  alla  esigibilità
della obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Importo
2016 1.03.01.02.01

1
804/0 €

11.102,00
2016 1.03.02.15.00

6
804/1 €

31.200,00
2017 1.03.01.02.01

1
804/0 €

33.306,00
2017 1.03.02.15.00

6
804/1 €

93.600,00
2018 1.03.01.02.01

1
804/0 €

33.306,00
2018 1.03.02.15.00

6
804/1 €

93.600,00
2019 1.03.01.02.01

1
804/0 €

33.306,00
2019 1.03.02.15.00

6
804/1 €

93.600,00
2020 1.03.01.02.01

1
804/0 €

22.204,00
2020 1.03.02.15.00

6
804/1 €

62.400,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 587 del 04/08/2016 - Pagina 3 di 5



7) di trasmettere il presente atto alla Centrale Unica di Committenza costituita  presso l'Unione
dei Comuni montani della Laga per gli adempimenti conseguenti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 587 del 04/08/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

04/08/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  DE ANTONIIS  LORENZA

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 587 del 04/08/2016 - Pagina 5 di 5




